
  

A u3 
so” 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

FS 
RESOLUCIÓN No, SC.DIC.C.11. 4902) - 

1 DR, SANTIAGO JARAMILLO MALO, s 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

" CONSIDERANDO . 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

apertura de sucursales en los cantones: Machala, Morona y Loja de “COMPAÑÍA CUENCA 
VIAJES S.A. COCUEVIASA” otorgada ante el Notario Octavo del cantón Cuenca el 30 de 
marzo del 2011, con la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica mediante memorando No, SC.UJ.C.11.0174 de 4 de abril del 
2011 opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N% SC-IAF-DRH- 

- G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

An ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de sucursales en los cantones Machala, 
Z Provincia de El Oro; Morona, provincia de Morona Santiago; y, Loja, Provincia de Loja, de 

“COMPAÑÍA CUENCA VIAJES S.A. COCUEVIASA”, en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Machala, Morona y Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Octavo y Sexto del cantón 
Cuenca, tomen nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba y de la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que los Registradores Mercantiles o de la 

Propiedad de los cantones Machala, Morona Y Loja, inscriban la referida escritura y esta 
Resolución, en el Registro Mercantil a b Que el Registrador Mercantil del cantón 

  

    

   

Trámite No. 1718 
Exp. 6108 

DOY FE: Que en fedha de hoy 20 de Abril del 2011, he presedido a 

dar Cumplimiente de lo dispuesto en la resolución que antecede, 

   
Noteria Octavé. Notario Octavo dot Gantón Cuenca 

VERO ERUANOR pa 

 



GISTRELDURIA “ERCA TIL DEL CANTO! LUJSM. 

Quera inscrita le Resciución Áprcebatoria que artcecele en el - 

RECISTRO DE COMPAÑIA3 ET AÑO 2011, bojo le vertida Nos 377, y 

erctacc en el renerterio con el No. 1060, junternerte con la Es 

critur: Pública Ce Acertúra de bucursal ¡de ka Compañta CUENCA > 

VIAJES Soho COCUEVIASA, celebrada en la Notaría Octava del Cantón 

Cuerc: ce fecha 30 de marzc del 2011, 

loja, 28 de abril del 2011, 

AA 
LN MERO 

     

  

   
   

A OS 
13 SN e 

No _ e : ee py ar roo Dr Paginas Boladires a 
v£g, REGISTRADOR MERCANTIL a 
a CANTON LOJA 

CERTIFICO: Que la presente Resolución queda inscrita en el 

Registro Mercantil con el No. 672 y anotada en el Repertorio bajo 

el No. 1.241. -X--CX-X-XEX-IEX-X XX XXXIX 

Machala, a 31 de Mayo del 2.011 

E IALGO 
REGISTRO MERÍ EL 

CANTON MACHALA 

E da yr os rar, rs yor ena Too po : v 

a Jan on ds o Fo 

  

 



> » | 
1 0 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANT 'ÓN MORONA 

Po 
; V. 

pe 
1 B

e
 

> s
s
 

a
o
s
 

Que la Resolución No. SC.DIC.C.11. 235 de fecha 04 de 
CERTIFICACIÓN: abril de 2011, que ordena la inscripción de la escritura y 

la resolución que anteceden, queda inscrita en el 
Registro MERCANTIL, bajo el número (9), repertorio 
número (1115), bajo el nombre de compañía CUENCA 
VIAJES S.A. COCUEVIASA 

   
   

  

Macas, 07 dej 

Dr. Osyaldo Tello Torres 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

7 
SS, 

 



Lo ee 

ZON: Siento como tal, que en esta fecha, he dado cumplimiento con lo o 

dispuesto en el Artículo Tercero literal b) de la presente Resolución. - 

CUENCA NUEVE DE JUNIO DEL DOS MIL ONCE.- LA 

REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON CUENCA.- ¿ ) ! 

SUD ()baar€ 

“Dra, Verómt Vázquez £. 

Registradora Me
rcantil 

El del Cantón Cuenca. 

 


